令和２年７月２０日

各 位

一般社団法人日本病院薬剤師会

令和２年度各専門領域の認定薬剤師の認定申請・更新申請の受付について

平素より、日本病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。

令和２年度各専門領域の認定薬剤師の認定申請・更新申請は、新型コロナウイルス感染症の影

響に伴い、令和２年１１月に受付を開始いたします。

認定申請・更新申請の様式や詳細なご案内は、令和２年１１月に本会ホームページで公表する予

定です。

また、新型コロナウイルス感染症の影響に伴う令和２年度各専門領域の認定薬剤師の認定申

請・更新申請の対応、及びQ＆Aを以下のとおり掲載しております。

今後、新型コロナウイルス感染症の状況により、変更・追加となる場合がありますので予めご了

承ください。

○令和２年４月２７日（日病薬発第2020-16号） 新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う

認定薬剤師の認定申請・更新申請の対応について

http://www.jshp.or.jp/senmon/cont/20200427-1.pdf

○令和２年４月２７日 新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う

令和２年度各専門領域の認定薬剤師の認定申請・更新申請に係る取扱いについて（Q&A）

http://www.jshp.or.jp/senmon/cont/20200427-2.pdf

〇令和２年７月９日（日病薬発第2020-56号） 新型コロナウイルス感染症の影響に伴う

令和２年度各専門領域の認定薬剤師の認定申請・更新申請の対応について（その２）

http://www.jshp.or.jp/senmon/cont/20200709-1.pdf

○令和２年７月９日 新型コロナウイルス感染症の影響に伴う

令和２年度各専門領域の認定薬剤師の認定申請・更新申請に係る取扱いについて（Q&A）その２

http://www.jshp.or.jp/senmon/cont/20200709-2.pdf